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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic Of Kosovo Municipal Assambly

KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga Shefket Koxha, (né& vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe G.O “Ream Company”shpk&N.T.SH. “Rema” na
Kaganiku me NRB 810060418 te cilen e pérfagson Arbe Guri me ID-1232956883 nga
f. Nikaj Kaganiku (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

“Rregullimi i ir.frastruktures e fshatin Bob” me numér identifikues: 652/20/4222/5-2-1
(KA652/20/063/521).

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
“Rregullimi i infrastruktures e fshatin Bob”

Neni2  Cmimi

2.1 Gmimi total i punéve dubet te jeté: 14.946,50€;
(Katermbdhjetémijéenandqindekaterdhjetegjashteeuro dhe 50/100€.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti

Kontraktues i ka ‘borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontrakutuesin dhe ate: N& bazé miratimit té

Menagijerit t& Projektit vasrésishté nga ekzekutimi i punéve né teren pas raportit me shkrim nga

ana e menagjeriit t& projektit , ndérsa situacioni perfundimtar paguhet pas raportit perfundimtar

t€ menagjerit t& projektit si dhe raport teknik te komisionit pér pranim teknik t& punéve.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) Plani mbi menaxhimin e Kontrates.
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3.2 Dokumentet # ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;

dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
k&té né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té& kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés sé& til. N& té gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t&
tij.
4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, p&lgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do

té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pergatitur n& gjuhén Shqip&ine tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Shefket Koxha x ‘ KA O
Pozita: Zyrtar pérgjegjési .pfd!sbrimitf T %«
Nénshkrimi: P N = "\\ < - N
Data: 3 Al BDah. N ottt
g £ Yo ~ X X
J . | " ool 3
Vula: IR Yy

Pér Kontraktuesin

Emri: Arber Guri
Pozita: Pronar :
Nénshkrimi:

Data:

Vula:
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Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha matarialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e P&rkohshme, dhe

Punét do t& konsiderohen t& jens proné e Autoritelit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t&
gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér
jasht& kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kate.
Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas

pranimit t& kétij vértetimi dhe do ¢ paguhet p&r punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera
e pas pér t& cilat éshié arritur marréveshie.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1'i bajné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né menyre migésare té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin rdérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra
tietrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se
gshté e mundshme, Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takchen dhe té mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigiet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkeses. Periudha maksimale g& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jet® 30 dité nga fillimi i
procedurés. Nése pérpiekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet
me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, 12 dyja palét do & jené & lira ta vazhdojng né fazén e ardhshme &
procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, paldt mund t& merren vesh té
pérpigen t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nase nuk mund té arrihet zgjidhja brenda

30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejts ta vazhdojé né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje ta
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
givkata apo arbitrimi.

PJESAIl EKONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

VOjés, né - shénimet Kursive 18

nte]

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi | Nenit p&rkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
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Ligii i zbatueshé 2.1 Ligiet e Kosovés gé jan& né fugi do t& zbatohen pér t&
dlr?“ , ;: atueshem giitha céshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
€ gjuha kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése ne
Prishtin&.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe
Siauri e 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shteé 710% e Vieres s&
lguria Kontratés apo 1.494.65€
ekzekutimit
Paraieqiasi dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
S_erg]_ngeSIa i {a)  Pérhumbje ose démtim té Punéve, Impianteve
Kigr:i?r?:t it dhe Materialeve [shéno shumat],
onirakiues (b)  humbje ose démtim i Pajisieve [shiéro shumat):
{c) humbje ose démtim i pronés (p&rveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén fsheno shimaty:
(d) démtim personal ose vdekje:
() t& punétoréve t& Kontraktuesit: [sh&no
shumat]
(il) t& personave t& tjeré: [shéno shumat]
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e N&nshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhunuar &shté 30 dits pune.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 24.09.2020 ku i gjith plani dinamik
aratohet né ditar ndértimor,
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jete
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25%
pérgindjen e Cmimit pérfundimiar 16 Kontratés pér dits.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té& gjitha
Punét &shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punas® 201 Regjistrat duhet te jen& té& evidentuara né ditaret
ndertimora
Inspektimi dhe | 22.1 Mengjaer i Projekti : ilir Koraqi
testimi
Pagesat do t& behen pas miratimit nga Menaxheri i Projektit
duke raportin e puneve te kryera.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshtd: N/A
Mbajta e Parase 271 Shuma e parave té mbajtura éshté: Shuma, e specifikuar né
KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé nga 10% e vieres sé pageses e
Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré & Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkalo] 10% e vlerés totale te kontratés
origjinale.
E:;aqe?\tsim per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 fre dité pas
P nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegiésia  mbi | 34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté 365+30 dite
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Defektet
39.1 C . . " " N
Pagesa pas Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve agé& nuk
shképutjes s& . . o sra e -
Kontratés jangé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autorlfeflt
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, éshté 10%:fe
vieres'se kontrates.
422 e s
Zgjidhja migésore e Bzuar né Ligjetné fugi
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e | 431
ggsmarrev;s;g:z?é a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
givasso rep lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmiet paldve do ts
dorézohet giykatén kompetent :né: pajtim me ligin he
Kosove:

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késa
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& [spegifiko
organin' pér. zgiedhjen e mosmart Jeshies]




.+ Paramasa dhe Parallogaria = -
R . Rreguliimi i infrastrultirés né fshatin Bob
L [ PUnEt PATARTAKE 7 e R R AR

Nr. |Lloji i punéve Ni.m. Sasia C.nf. Shuma
Shénimi i trasés dhe pércjellja e punimeve me
1.1 |instrument gjeodezik. nr 140.00 0.10 14.00
' Giithsef k2~ . 7 o 1400
Il |Punét tolifsore TR e
Nr. |Lioji i punéve Nj.m. Sasia C.nj. Shuma
3 Gérmim: 1 dheut 1 kategorisé V-V, |, me ngarkim dhe )
~" Ibarlje deri né depuni aé largési max 15km. . m’ 420.00 0.80 336.00
- ~ |Formésimi dhe ngjeshja e nénbazes s& trupit € rrugés ,
7" |deri n# modulin e ngjeshmérisé 40 MN/m?2 m” 840.00 .10 84.00
¢ Giitheef T1: e 42000

i [ Punét e zhavorit : _ : RS R CELT T
Nr. {Lioji i punéve Nj.m. Sasia C.nj. Shuma
Furnizimi.nivelizimi dhe ngjeshja e zhavorit nga guri
i thyer gélgeror Fr 0-63 mm né trashési t=20cm né
giendje t& ngjeshur dhe modul 1€ ngjeshmérisé

3.1 |270Mpa. ' 186.00 2.50 465.00
Furnizimi, nivelizimi dhe ngjeshja ¢ zhavorit nga guri
i thyer g€lgeror Fr 0-31 mm né trashési =10cm né
giendie i& ngjeshur dhe modul 1€ ngjeshmeérisé

3.2 |270Mpa. m? 81.00 3.00 243.00
o fziithsef TR b 0 70800

IV.{Punét'e kub&zave t& betonit . - R e s S L
Nr. |Lloji i punéve Mj.m. Sasia {.nj, Shuma
Stgurimi, transporti dhe montimi i guréve skajor
b/f= 18724 cm, (€ klas&s " T " sipas standartit
EN1340:2003. Né llogart hyn edhe punimi i bazés
praj betoni C25/30 me trashési 10cm dhe sigurimi me
4.1 |beton ndaj prapétimit sipas detalit. m' 240.00 5.70 1,368.00
Sigurimi, transporti dhe montimi i kub&zave t€ betonit
me trashési =8 cm. Né& Hogari hyn edhe réra

Fr [1{4-8mm) me trashési 3-3cm pér nivelizim,
ngjeshja e pllakave pas montimit, mbushja e fugave
me réré 0-4mm dhe pastrimi pérfundimtar i
tyre.Dizajni dhe modeli i kub&zave caktohet nga
organi mbikéqvrés. Kub&zat duhet ti plotésojné
kérkesar e soliditetit sipas standartit

EN 1338:2003, EN1340:2003 (soliditeti né carje

4.2 |>3.60MPa) m? 790.00 7.80 6.162.00
Gjithsej EV: ' 1,530.00

| V_|Punimi i murit mbrojtés ! | 1 ! ]




Gérmimi i dheut i kategorisé M-IV, duke perfshi
edhe humusin. me ngarkim dhe bartje deri né deponi
né largési min 10km.

240.00

Furnizimi dhe vendosja e tamponit nen themele
zhavor 0-63 me trash&si =20cm

18.00

Kthimi i dheut t& gérmuar mbrapa mureve mbrojiése
pas punimit 1€ drenazhes dhe pérshtatja me skarpatén
€ {erenit

180.00

Fumizimi dhe vendosja e gvpave per drenazhim
tErthor Pve & 110mm

15.00

Lh
tn

Fumnizim: dhe vendosja e gypave per drenazhim
HDPE i brinjézuar me vrima pér drenazhim ©160mm

60.00

120.00

w
L

Furnizimi dhe punimi i drenazh#s mbrapa murit me
zhavor FrIV (16-31.5mm)

60.00

180.060

5.6

Furnizimi dhe vendosja e betonit e var(¥r =10 cm
nén pllakén e themelit. Klasa e betonit C16/20

m3

9.00

450.00

LA
~3

Furnizimi dhe vendosja e betonit C25/30 per
ndértimin e murit mbajtés sipas detalit. Te perfshihet
edhe punimi i pahive te zakonshme dhe elernenteve
tera pércjellése

m’

Lh
Ly
e
(=]

50.00

2,670.00

Ln
<a

Furnizimi. pretja. lakimi dhe montimi i shufrave
i€ armaturave(edmm.= 10mm,z1 2mm) duhet & behet
sipas formave 18 paragitura  né detalet teknike si dhe
t€ verifikohen né vendpunishte para betonimit .
Vlera karakteristike e kufirit té rijedhjes
(vield strength characteristic value) fvk=500 N/mm?2

4,272.00

0.40

1,708.80

- Giithse] Vs

5,502.30

\j

Punét e trajtimit ¢ ujérave atmosferike

6.1

Gérmimi i dheut i kategorisé [V-V, | me ngarkim dhe
bartje deri né deponi né largési max 15km,pér hapjen
e pusetave € ujgmbledhésve dhe kanaleve pér kvgje
deri n& puseién e kolektorit krvesor .

7.20

1.00

7.20

Furnizimi, transportt dhe vendosja e betonit p&r
pllakén e poshtme pér puseta 1€ ujébledhséve me
betonarme C- 25/30 d=20cm

5006 €

60.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér kineta
mé pérpunim sipas detalit.

m?

50.00 €

60.00 €

Furnizimi transpord dhe montimi  tubave prej betonit
t€ armuar ©400/1000mm pér pusetat ¢
uiémbledhésve.(elemente 1€ parafabrikuara).

copé

6.00

20.06 €

120.00 €

6.4

Hapja e vrimés n& pusetén kryesore monolite
betonarme pér depériimin ¢ gypit t€ ujémbledhasit,
duhet t& pérdoret makineri adekuate pér depértim né

beton

copé

5.00

10.00 €




6.5

Nivelizimii kapakéve t& pusetave ekziztuese me
rrugé, né ¢mim duket t& pérfshihet demolimi i
kapakéve duke i ruajtur dhe montimi pérséri i tyre me
kuroré prej betoni te armuar t=20cm

copé

7.00

15.00 €

105.00 €

6.6

Fumizimi, transporti, montimi i kapakéve nga
materiali prej gize rethor me aftési mbajtése 40t me
kurore prej betoni te armuar t=20cm. N& ¢mim t&
Hogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé
C-25/30.

copé

1.00

60.00 €

60.00 €

6.7

Furnizimi, transporti dhe montimi kapakéve t& t&
pusetave pér ujébledhé&sat né formé grile (nga ¢eliku i
shkriré ) me aftesi mbajtse 40t. N& ¢mim t& ilogarohet
betoni i kurores sipas detalit t& dhéne prej beton
armesé  C-25/30.

300.00 €
772.20 €

E Punuar nga: Eljesa Begunca

korrik 2020




